ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NẬM PỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Nậm Pồ, ngày         tháng 12 năm 2020

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến của Chính phủ với địa phương để triển khai Nghị

quyết của Quốc hội khóa XIV về nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội năm 2021

Kính gửi: …………………………………………………………

Căn cứ Thông báo số 61/TB-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh Điện

Biên về tổ chức Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương năm 2020;

Căn cứ Giấy mời số 183/GM-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh Điện

Biên, về dự Hội nghị trực tuyến của Chính phủ với địa phương để triển khai Nghị

quyết của Quốc hội khóa XIV về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021

UBND huyện mời các đồng chí dự hội nghị với những nội dung sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1,5 ngày, ngày 28 và ngày 29 tháng 12 năm 2020 (buổi sáng bắt

đầu từ 08 giờ, buổi chiều từ 14 giờ (Thứ 2 và sáng thứ 3).

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến UBND huyện.

2. Các nội dung trình bày tại phiên họp

(1) Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2020 và 5 năm 2016-2020; dự kiến phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới.

(2) Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của

Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

(3) Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của Chính phủ năm 2020.

(4) Dự thảo Nghị quyết của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021

(5) Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về

những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao

năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2020.

(6) Dự thảo Nghị quyết của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021

(7) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ giao, công tác cải cách thủ tục

hành chính và kết quả hoạt động của Tổ công tác năm 2020.

2

(8) Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày

15/5/2016 về hỗ trợ phát triển doanh nghiệp đến năm 2020 và đề xuất, kiến nghị

giải pháp hỗ trợ, phát triển doanh nghiệp đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

(9) Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện cơ cấu lại nền kinh tế, đổi mới mô

hình tăng trưởng năm 2020.

(10) Báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và đấu tranh

phòng, chống tham nhũng năm 2020.

(11) Báo cáo về công tác cải cách hành chính năm 2020.

(12) Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 17/3/2019

của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện

tử 2019-2021, định hướng 2025.

3. Thành phần mời

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy.

- Các đồng chí: Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND huyện.

- Đại diện các đơn vị: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp - PTNT, Kinh tế -

Hạ tầng, Tài nguyên - Môi trường;  Nội vụ, Thanh tra, Tư pháp, Y tế, Lao động -

TBXH, Văn hóa - Thông tin, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Chi cục Thuế, Kho

bạc Nhà nước huyện.

Ghi chú: Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện chủ trì, phối hợp với cơ quan

Viễn thông huyện chuẩn bị phòng họp trực tuyến; Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch

phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chủ động kết nối với Văn phòng UBND

tỉnh để lấy tài liệu chuẩn bị cho đại biểu dự Hội nghị.

Thừa lệnh UBND huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện trân trọng kính mời

các đồng chí tới dự họp đầy đủ, đúng thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- LĐ. UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Trinh

		trinhlq.np@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T09:00:11+0700

		2020-12-23T09:37:19+0700

		2020-12-23T09:37:40+0700

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T09:38:35+0700